
РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

от 31 октября 2023 г. № 77 
 
 
Об образовании избирательных  
округов по выборам депутатов  
Наровлянского сельского  
Совета депутатов двадцать  
девятого созыва 
 

 

 На основании статьи 15 и абзаца второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Наровлянского сельского 

Совета депутатов от 11 августа 2023 г. № 89 «Об установлении числа 

избирательных округов по выборам депутатов в Наровлянский сельский 

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 

избирателей на избирательный округ» Наровлянский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1. Образовать избирательный округ по выборам депутатов 

Наровлянского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

 2. Определить место нахождения Наровлянской сельской 

избирательной комиссии по выборам депутатов Наровлянского 

сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва: 247802, 

город Наровля, улица Ленина В.И., 3. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Прыпяцкая праўда». 

 

 
Исполняющий обязанности 
председателя                                                                   Л.М.Ерёмич  
 
 

Управляющий делами                                                     Т.М.Бенц       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
Приложение 
к решению  
Наровлянского сельского  
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 77 

 
             

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Наровлянского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

Лучистый избирательный округ № 1 

В состав округа входит часть агрогородка Завойть в границах: 

часть улицы Советская (дома №№ 4, 6, 8, 9, 21, 32, 34, 36, 47, 57, 

59, 68, 70, 71, 72, 82, 83, 90, 91, 95, 103). 

Число избирателей в избирательном округе - 43 

 

Центральный избирательный округ № 2 

В состав округа входит часть агрогородка Завойть в границах: 

улицы Волкова Е.Д. (дома №№ 2 «А», 3, 4, 5, 6, 14); 

улицы Новая (дома №№ 13, 15, 17, 18, 19, 20, 20 «А», 20 «Б», 21, 

23, 24, 25, 27); 

улицы Молодежная (дома №№ 1, 2, 3). 

Число избирателей в избирательном округе – 46. 

 

Восточный избирательный округ № 3 

В состав округа входит часть агрогородка Завойть в границах: 

улицы Заречная (дома №№ 1 «А», 10); 

часть улицы Советская (дома №№ 109, 122, 131, 133); 

улицы Добровольского Г.Т. (дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 

16, 18, 19); 

улицы Тараса Шевченко (дом № 8); 

улицы Мира (дома №№ 5, 7, 8, 11, 13). 

Число избирателей в избирательном округе – 43. 

 

Солнечный избирательный округ № 4 

В состав округа входит часть деревни Физинки в границах: 

улицы Центральная (дома №№ 3, 4, 6, 19, 20, 28, 32, 33, 35, 36, 37, 

40, 41, 43, 44, 46, 48, 50, 53, 57, 58, 59, 62, 72); 

деревни Калиничи в границах: 

улицы Карла Маркса (дома №№ 13, 19, 29, 33); 

улицы Ленина В.И. (дома №№ 3, 7, 10, 11, 14, 22); 

 



3 

 

переулок Ленина В.И. (дом № 6). 

Число избирателей в избирательном округе – 49. 
 

Школьный избирательный округ № 5 

В состав округа входит часть деревни Конотоп в границах: 

улицы Школьная (дома №№ 6, 7, 8, 11, 30, 32, 34, 35, 37, 39, 61,74); 

часть деревни Физинки улица Новая (дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 

11, 12, 14, 16, 20); 

деревни Гута (дом № 1); 

деревни Заракитное (дома №№ 2, 8, 27); 

Число избирателей в избирательном округе – 49. 

 

Набережный избирательный округ № 6 

В состав округа входит часть деревни Конотоп в границах: 

улицы Набережная (дома №№ 2, 3, 6, 15, 20, 22, 23, 28, 39, 45, 53); 

улицы Корзуна А.Г. (дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 21, 23, 26, 

28, 31, 33, 35, 36, 41, 62, 79, 84, 102, 108); 

Число избирателей в избирательном округе – 45. 

 

 

Управляющий делами                     Т.М.Бенц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


